cum instituisset , in ipsa pene acie diligentissime me urgebat, ut in

eam vineam satis incultam operarios quamprimum mitti curarem : in

terius tamen ejus pietatem cognovi, cum mihi adhibitus est in hoc

itinere comes et dux; tempore autem hujus conventus fidissimam

Reipublicae ac vere christianam operam praestitit. Hunc
ergo

de

christiana nota V. Mti commendo , testatus Deum , neminem hac de

esse locutum , priusquam me rem Deo commendante , id

mihi ipsi venisset in mentem . Quod si V. Mtas id effecerit, paxque

haec videbitur non infirmis fundamentis niti , audebo in reditu ex

Moscovia meo rogare V. Mtem , ut Illmum D. Andream Batorium

paret ad eam vel legationem , vel missionem , quam in castris V. Mti

scripto ac voce proposui. Id enim quantae Dei gloriae, dignitatique

Illmi illius principis , et Livoniae firmitati futurum sit, non dubito ,

quin optime V. Mtas intelligat. Quam hoc novi anni initio , omnibus

divinae sapientiae donis augeri percupio, atque a Deo contendo. Ex

Kiverova Horca, die S. Epiphaniae advesperascente 1582.

re mecum

Annae Reginae Poloniae Antonius Possevinus.

Cum a Serenissimo Rege in Moscoviam proficiscerer , id quod

mihi a Summo Pontifice , atque ab ejus Mte Regia de Serenissimo

Sueciae Rege mandatum fuerat, ut inter pacis conditiones adnumera

retur , egi diligenter. Cum vero ex castris ad Plescoviam ad hunc

legatorum conventum , qui hic me praesente (sicut uterque princeps

statuerat ) Regiam Mtem rogavi, ut D. Christophorum Varsevicium

huc mitteret, qui cum huic ipsi conventui interesset , causam item

Serenissimi Sueciae Regis sic ageret, ut et ille et Serenissima Sueciae

Regina intelligerent, quantum ponderis habuerit V. Mtis apud Sere

nissimum Poloniae Regem commendatio , ut ne ille in hac transactione

pacis intermitteretur : sicut non semel (ac ea quidem accurate ) a re

giis legatis , atque a me ipso (sicut et antea in Moscovia ) tentatum

est. Veruntamen, quoniam ad Summi Pontificis, Regisque hujus Se

renissimi litteras ea de re quidquam responsum non est, nec D.Pon

tus a Guardia, ad quem e castris, Rege ipso Sermo consentiente, lit

teras in Livoniam miseram , mihi quidquam rescripsit ; nec vero habe

385

remus , quid Mosci legatis responderemus, cum nobis objicerent,

neminem in conventu legatorum esse, qui pro Serenissimo Sueciae

Rege de pace aut ageret, aut plenipotentiam haberet: propterea nibil

certi effici potuit, nisi quod id ipsum mihi legati Mosci responderunt,

quod Moscus ipse Stariciae responderat, nempe, si Serenissimus

Sueciae Rex legatos de pace in Moscoviam mitteret , eos honorifice

acceptum iri Ego vero, qui haec praenoveram , ac Serenissimo Regi

praedicens proposueram , expedire, ut D. ipse Varsevicius ad con

ventum veniens primo vere in Sueciam mitteretur , testaturus hanc

Serenissimi Regis diligentiam , existimavi mihi faciendum , ut etiam

curarem (quemadmodum nunc facio), ut idem ipse D. Varsevicius ad

V. Mtem allegaretur, quam de omnibus rebus faceret certiorem . Ve

stra autem Mtas posset in tempore Serenissimam Sueciae Reginam

praemonere ( et id quidem duobus itineribus ) ut Serenissimum ejus

conjugem permoveret ad ea , quibus cum regno Poloniae reliquae dif

ficultates possent complanari, ne gravius in Livonia bellum inter duos

Reges exardesceret. Quamobrem ipse quoque D. Varsevicius si in

Sueciam trajecerit, erit a V. Mte iis de rebus docendus, quae ad re

liqua negocia spectant. Neque enim dubito iniri posse in comitiis

rationes, quibus ei, quod Serenissimo Regi Sueciae debetur, satisfiat:

ut ille item se mitiorem reddat ad id concedendum , quod Serenis

simus Rex ob Reipublicae bonum et commodum cupit. Quae ad

comitia si venire potuero, fidelissimi hominis hac in re, uti Summus

Pontifex jussit, operam praestabo, commendans me interim piis V.

Mtis orationibus. Quam Deus omnibus bonis cumulet in aeternum .

Ex Kiverova Horca , die 13 Januarii 1582.

Stephano Poloniae Regi Antonius Possevinus.

Illmus D. Albertus Radivilius redit ad R. Mtem V. ea rela

turus, quae in legatorum conventu acta , et Deo miserante , absoluta

sunt. Acta vero totius tractationis , quae in ordinem gessi, feram

ipse (si divinae voluntati placuerit) V. Mti. Ea enim credo posteris

usui fore, sicut et rerum tractatarum firmitati, spero, non incommo

dabunt. Cum vero ista aetate Illmus D. Albertus Radivilius rem

publicam catholice , ac prudentissima fide, in hoc negocio , admini

straverit, non dubito quin ille aliis tractationibus utilissimus futurus

sit : Mti autem V. ostensurus Deum non aetate, sed religione catho

25
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stris ad Plescoviam , anno Domini 1581, mensis Novembris die XXX ,

Regni vero nostri anno sexto .

Co wszystko gdy odczytano, posłowie polscy silnie nalegali,

aby moskiewscy okazali pełnomocniejsze polecenia , zapowiadając im

że na tak wątłym fundamencie traktować nie będą i ściągający się

do tego punktu artykuł swej instrukcyi jeszcze raz odczytali. Mo

skiewscy posłowie przekładali, że taki był zawsze w Moskwie zwy